ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Проект

Об утверждении персональ
ного состава Общественного
Совета при Законодательном
Собрании Иркутской области

Заслушав решение конкурсной комиссии об утверждении членов
Общественного Совета при Законодательном Собрании Иркутской обла
сти, руководствуясь пунктом 7 Положения об Общественном Совете при
Законодательном Собрании Иркутской области, утвержденного постанов
лением Законодательного Собрания Иркутской области от 01Л 1.2008
№ 2/6-ЗС, Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить следующий персональный состав Общественного Со
вета при Законодательном Собрании Иркутской области:

1) Бабкина Тамара Антоновна -  председатель Совета Иркутской об
ластной общественной организации «Солдатские матери Прибайкалья»;

2) Гимельштейн Александр Владимирович -  председатель Регио
нальной общественной организации Иркутское отделение общероссийской
общественной организации «Союз журналистов России»;

3) Другова Светлана Михайловна -  председатель правления Иркут
ского регионального отделения Общероссийской общественной организа
ции «Дети войны»;

4) Захаров Владимир Иванович -  председатель Иркутской регио
нальной организации Общероссийской общественной организации инва
лидов войны в Афганистане и военной травмы -  «Инвалиды войны»;

5) Кобзарь Владимир Анатольевич -  председатель Иркутской об
ластной общественной организации ветеранов Афганистана и участников
боевых действий;

6) Козлова Надежда Сергеевна -  председатель Правления Регио
нального отделения Общероссийской общественной организации «Союз
пенсионеров России» по Иркутской области;

7) Манзула Александр Евгеньевич -  начальник управления социаль
ной и внеучебной работы федерального государственного бюджетного об

2

разовательного учреждения высшего образования «Иркутский государ
ственный университет»;

8) Оболкин Александр Никитич -  председатель Союза «Иркутское
областное объединение организаций профсоюзов»;

9) Прокопьев Николай Федорович -  председатель Совета Иркутской
региональной общественной организации «Совет ветеранов (пенсионеров)
агропромышленного комплекса Иркутской области»;

10) Соболь Алексей Иванович -  президент Союза «Торгово-про
мышленная палата Восточной Сибири»;

11) Суворова Нина Ивановна -  председатель Иркутской областной
организации Общероссийской общественной организации «Российский
союз сельских женщин»;

12) Терентьева Галина Николаевна -  председатель Общественной
организации «Иркутский областной совет женщин»;

13) Титов Иван Иванович -  член Президиума Иркутского регио
нального отделения Общероссийской общественной организации ветера
нов «Российский Союз ветеранов»;

14) Шумков Константин Михайлович -  председатель Иркутской об
ластной региональной организации Общероссийской общественной орга
низации «Всероссийское общество инвалидов»;

15) Ярославцев Андрей Геннадьевич -  президент Иркутской регио
нальной ассоциации общественных организаций «Байкальский Союз Бое
вых Искусств».

2. Данное постановление подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании «Офи
циальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(www.ogirk.ru).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области С.М. Сокол

http://www.ogirk.ru

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по законодательству о государственном строительстве области и
местном самоуправлении

Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении персонального
состава Общественного Совета
при Законодательном Собрании
Иркутской области

Рассмотрев проект постановления Законодательного Собрания Иркутской
области «Об утверждении персонального состава Общественного Совета при
Законодательном Собрании Иркутской области», руководствуясь статьей 13 Ре
гламента Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской обла
сти проект постановления Законодательного Собрания Иркутской области «Об
утверждении персонального состава Общественного Совета при Законодатель
ном Собрании Иркутской области».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области при
нять указанный проект постановления.

28.01.2019 № 02/ &  -р
г. Иркутск

РЕШИЛ:

Председатель комитета В.Л. Побойкин